
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 14/63

г. Алапаевск

О предложениях по определению помещений, пригодных для
проведения агитационных публичных мероприятий, проводимых  в

форме собраний (встреч с избирателями) в период подготовки и
проведения выборов на территории Муниципального образования город

Алапаевск 11 сентября 2022 года

В  целях  обеспечения  безопасности  граждан  при  проведении

предвыборной  агитации  посредством  агитационных  публичных

мероприятий,  оказания  содействия  кандидатам  в  период  подготовки  и

проведении  выборов  Губернатора  Свердловской  области,  депутатов  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва 11 сентября

2022 года, руководствуясь со статьей 53 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь статьей 68 Избирательного кодекса

Свердловской  области,  Алапаевская  городская  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Предложить Главе Муниципального образования город Алапаевск:

-  определить  перечень  помещений,  пригодных  для  проведения

агитационных  публичных  мероприятий,  проводимых  в  форме  собраний

(встреч  с  избирателями)  зарегистрированных  кандидатов  (доверенных лиц

кандидатов)  в  период  подготовки  и  проведения  выборов  на  территории

Муниципального  образования  город  Алапаевск  11  сентября  2022  года

(прилагается);



-  назначить  ответственных  лиц  за  обеспечение  безопасности  при

проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных

мероприятий в указанных учреждениях.

2.  Направить настоящее решение Главе Муниципального образования

город Алапаевск.

3.  Опубликовать  решение  на  странице  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии  Свердловской  области  "Вестник  избирательных  комиссий

Свердловской области.

4  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии О.М.Торопову.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова

2



Утверждено
решением Алапаевской городской
территориальной избирательной

комиссии
от 19 июля 2022 года № 14/63

ПЕРЕЧЕНЬ
 помещений, пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий, проводимых в форме собраний (встреч с избирателями)
зарегистрированных кандидатов (доверенных лиц кандидатов) в период

подготовки и проведения выборов на территории Муниципального
образования город Алапаевск 11 сентября 2022 года

№
п/п

Помещения, рекомендованные для
проведения агитационных публичных

мероприятий, проводимых в форме
собраний (встреч с избирателями)

Адрес помещения

1 МКОУ ДО
«Дом детского творчества»

г. Алапаевск, ул. Павлова, 12

2 МБУК «Дом культуры микрорайона
«Стенкозавод»

г. Алапаевск, ул.Токарей, 3

3 ГБУДО «Алапаевская детская щкола
искусств им. П.И.Чайковского»

г. Алапаевск, ул. Ленина, 23

4 МАКУК «Кинодосуговый центр «Заря» г. Алапаевск, ул. Фрунзе, 46

5 МБУК «Дворец Культуры (ЦНТ)» г. Алапаевск, ул. Ленина, 22

6 МБУК
«Дом культуры п. Нейво-Шайтанский»

г. Алапаевск,
п. Нейво-Шайтанский»,

ул. Ур. Рабочих, 3
7 МБУК«Дом культуры «Горняк»

п. Асбестовский»
г. Алапаевск,

п. Асбестовский», ул.
Калинина,11

8 МБУК
«Дом культуры» п. Западный»

г. Алапаевск, п. Западный», 
ул. Мира, 3

9 МБУК«Дом культуры
п. Зыряновский»

г. Алапаевск,п. Зыряновский»
 ул. Октябрьская, 8

3


